
№ 22 (1507) 22 марта 2014 г.

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления г. Белгорода

www.beladm.ru

17
2.6 Зоны с особыми условиями использования территории

Зоны с особыми условиями использования территории на планируемом участке определены на ос-
новании требований санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 
«Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»,а 
так же с учетом требований Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии на-
селения» от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ, Федерального закона «Об охране атмосферного воздуха» от 
04.05.99г. № 96-ФЗ, и с учетом практики установления размера санитарно-защитных зон за последние 
годы.

Санитарно-защитные зоны, совмещающиеся с другими территори альными зонами, рассматриваются 
как налагающие ограничения на основную и вспомогательную деятельность соответствующей террито-
риальной зоны и самостоятельной территориальной зоны не образуют.

На той территории планировки, на которую накладываются санитарно-защитные зоны магистрального 
газопровода, не допускается размещение объектов для проживания людей, размещения спортивных со-
оружений, парков, образовательных и детских учреждений, лечебно-профилактических и оздоровитель-
ных сооружений общего пользования (СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитар-
ная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»).

Санитарно-защитная зона магистральной улицы не оказывает влияния на территорию планируемого 
участка.

3. Основные композиционные принципы застройки
Строительство жилого микрорайона обосновано договором № 7 от 12 февраля 2008 г. «О развития 

застроенной территории ориентировочной площадью 59944 кв.м.».
Основным объемно-планировочным принципом застройки микрорайона является создание жилых 

кварталов, связанных между собой хорошо развитыми пешеходными связями.
Территория микрорайона разбита на 2 квартала.
Застройка кварталов имеет этажность 6-9 и 6-17 этажей и представляет собой группы секционных и  

блокированных домов, размещаемых по периметру кварталов.
Композиционным ядром жилого микрорайона является система пешеходных пространств - пешеход-

ная зона, концентрирующая все основные пешеходные потоки микрорайона и находящаяся в радиусе 
пешеходной доступности. 

Рекреационные зоны связаны системой аллей, пешеходных троп, дорожек. Проектом планировки 
предусмотрен значительный процент озеленения территории, что позволит создать благоприятную эко-
логическую среду для проживания населения. Благоустройство и озеленение кварталов предлагается ре-
шать индивидуально в соответствии с дендрологическими планами. Инженерная подготовка территории 
основывается на существующих отметках рельефа.

Улично-дорожная сеть жилого микрорайона обеспечивает внешнюю связь с городом и другими райо-
нами общественным транспортом. Транспортные связи внутри проектируемого района осуществляются 
жилыми улицами.

Автостоянки расположены вдоль проездов, улиц и дворовых пространств жилых домов.

№ 
п/п

Наименование Е д . 
изм.

Нормативный по-
казатель по СНиП

Фактический 
показатель

Примеча-
ние

Территории
Площадь территории жилого микрорайона Га - 5,99
Площадь застройки (многоэтажные жилые дома) м² - 12400
Площадь асфальтобетонного покрытия м² - 19000
Площадь проезда для служебного транспорта м² - 20070
Площадь тротуаров и пешеходных дорожек м² - 11500
Площадь озеленения м² - 20200

Квартал – основной структурный элемент жилой застройки, в пределах которого размещаются жилые 
дома, учреждения и предприятия повседневного пользования. 

Застройка микрорайона состоит из блокированных жилых домов и имеет в плане периметральное 
расположение с отступом от красной линии. Плотность застройки составляет 375 чел/га. 

Необходимый минимум предприятий и учреждений обслуживания, предусмотренный в каждом квар-
тале, позволяет обеспечить потребности жителей данного квартала в первоочередных услугах. 

Площадь озеленения внутриквартальной территории составляет 33,67 % от общей площади микро-
района. 

Архитектурно-планировочная структура проектируемой территории строится на взаимоувязанном ра-
циональном размещении жилых зон в комплексе с социально значимыми объектами, располагаемыми с 
учетом сферы их обслуживания, улично-дорожной сети, озелененных территорий общего пользования, а 
также в увязке с планировочной структурой г. Белгорода в целом.

Основными элементами застройки микрорайона приняты многоэтажные жилые дома (6-9 и 6- 17 этажей).
 

4. Установление границ земельных участков
4.1 Сведения об образуемых земельных участках

Общая площадь земельного участка составляет 59944 м².
Площадь земельного участка, отведенного для:
1) Позиции 1 составляет 14 037 м²;
2) Позиции 2 составляет 5 657 м²;
3) Позиции 3 составляет 4 228 м²;
4) Позиции 4 составляет 7 053 м²;
5) Позиции 5 составляет 5 290 м²;
6) Позиции 6 составляет 7 524 м²;
7) Позиции 7 составляет 4 070 м²;
8) Существующего 8 этажного жилого дома составляет 3 783 м²;
9) Территории ДОУ составляет 4 671 м².

4.2 Сведения об образуемых земельных участках общего пользования.
В процессе межевания образуются 2 земельных участка общего пользования:
1) Участок между 2-мя кварталами (ул. Шевченко), площадью 1 741 м²;
2) Участок рядом с ДОУ (сквер), площадью 1 138 м².

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 марта 2014 г.                    № 29

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории микрорайона 
«Парковый» города Белгорода

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком органи-
зации и проведения публичных слушаний в городе Белгороде, утвержденным решением Совета 
депутатов города Белгорода от 24.11.2009 года № 281, на основании обращения администрации 
города Белгорода, 

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Провести 24 апреля 2014 года в 10:00 часов по адресу: г. Белгород, ул. Генерала Лебедя, 
2,  большой зал комитета по управлению Западным округом администрации города Белгорода (4 
этаж),  публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта межевания территории микрорайо-
на «Парковый» города Белгорода (прилагается).

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на постоянно действующую ко-
миссию по Правилам землепользования и застройки, утвержденную постановлением администрации 
города Белгорода от 13.09.2007 года № 132 «О создании комиссии по Правилам землепользования и 
застройки» (в редакции постановлений от 10.12.2009 года № 202, от 10.07.2012 года № 127).

3. Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются ежедневно в рабочие дни с 9:00 

до 13:00 часов и с 14:00 до 18:00  часов до 4 апреля 2014 года по адресу: г. Белгород, ул. Князя 
Трубецкого, 57, кабинет №17, контактный телефон 33-46-68.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Белгород».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Совета депутатов города Белгорода 

Продолжение на 20 стр.

Приложение
к постановлению председателя

Совета депутатов города Белгорода
от 06 марта 2014 г. № 29

Проект межевания территории микрорайона «Парковый» в г. Белгороде

1. Введение
Подготовка проекта межевания территории осуществлялась в соответствии с требованиями Градо-

строительного кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, СНиП 11-04-2003 «О порядке разработки, согласо-
вания, экспертизы и утверждения градостроительной документации», Закона Белгородской области о 
регулировании градостроительной деятельности в Белгородской области и иных технических и градо-
строительных регламентов, с учетом зон с особыми условиями использования территорий.

Заказчик – ОАО «Домостроительная компания».
Проект межевания выполнен на основании результатов комплексной оценки территории с целью мак-

симально эффективного использования потенциала участка жилого микрорайона с социальной инфра-
структурой «Парковый» г. Белгорода, для которого разработан данный документ. 

2. Сведения о проектируемом микрорайоне
2.1 Эколого-градостроительная ситуация

Проектируемый жилой микрорайон располагается на земельном участке, находящемся в централь-
ной части города Белгорода, в районе улицы Парковая и проспекта Б. Хмельницкого.

Территория проектируемого жилого микрорайона включает в себя два жилых квартала, ограниченных 
улицами Парковая и пр. Б. Хмельницкого и разделенными между собой ул. Шевченко. 

Площадь земельного участка составляет 5,99 га. 

2.2 Природно-климатические условия
Проектируемый жилой микрорайон располагается на земельном участке, находящемся в централь-

ной части города Белгорода.
Климатические условия площадки приведены по данным ГУ «Белгородский областной центр по гидро-

метеорологии и мониторингу окружающей среды».
Климатическая характеристика дана по г. Белгороду.
Среднегодовая температура – +6,5°С.
Самый теплый месяц – июль (t= +36,1°С). 
Самый холодный месяц – февраль (t= -33,0°С).
Средняя температура холодной пятидневки – -28°С.
Нормативная снеговая нагрузка – 1800 Па.
Преобладающее направление ветра – юго-западное.
Нормативная глубина промерзания грунтов – 1,2 м.

2.3 Инженерно-геологическая характеристика
Природный рельеф участка относительно ровный, спокойный с небольшим уклоном в южном направ-

лении, видоизменен отсыпкой насыпного грунта и срезкой почвы.
По совокупности природных факторов участок проектируемого строительства соответствует 3-й (т.е. 

сложной) категории сложности инженерно-геологических условий.
На исследуемой площадке залегают следующие грунты:
- насыпной грунт;
-почва;
- песок мелкий средней плотности;
- суглинок полутвердый, просадочный;
- супесь твердая;
-песок пылеватый твердый;
-мел переотложенный;
-песок мелкий плотный.
 По результатам количественного химического анализа грунтов установлено, что глинистые грунты 

участка, как среда, по отношению к бетонам на обычном портландцементе по содержанию хлоридов и 
сульфатов, согласно СНиП 2.03.11-85, агрессивными свойствами не обладают.

2.4 Гидрогеологические условия
Грунтовые воды в процессе инженерно-геологических изысканий до глубины разведки 15,8 м не 

вскрыты. В процессе строительства и последующей эксплуатации здания в результате нарушения есте-
ственного стока атмосферных вод, а также неизбежных утечек из водопроводящих коммуникаций, воз-
можно увлажнение делювиальных суглинков до мягко- и текучепластичного состояния.

2.5 Современное состояние территории участка
В настоящее время на участке, выделенном под строительство, находится подлежащая сносу 

2х-3хэтажная застройка с  дворовыми постройками: гаражами, складами, сараями. Существующее благо-
устройство составляют фрагменты выполненных проездов с бетонным покрытием.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17  марта  2014 г.                                                               № 32  

О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории на линейные 
объекты, расположенные в границах улиц Попова – Белгородский проспект – Вокзальная – 
Победы города Белгорода

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком органи-
зации и проведения публичных слушаний в городе Белгороде, утвержденным решением Совета 
депутатов города Белгорода от 24.11.2009 года № 281, на основании обращения администрации 
города Белгорода, 

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Провести 23 апреля 2014 года в 15:30 часов по адресу: город Белгород, улица Князя Тру-
бецкого, 57, зал градостроительного совета управления архитектуры и градостроительства адми-
нистрации города Белгорода, публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта планировки 
территории на линейные объекты, расположенные в границах улиц Попова – Белгородский про-
спект – Вокзальная – Победы города Белгорода (прилагается). 

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на постоянно действующую ко-
миссию по Правилам землепользования и застройки, утвержденную постановлением администра-
ции города Белгорода от 13.09.2007 года № 132 «О создании комиссии по Правилам землеполь-
зования и застройки» (в редакции постановлений от 10.12.2009 года № 202, от 10.07.2012 года № 
127).

3. Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются ежедневно в рабочие дни с 9:00 

до 13:00 часов и с 14:00 до 18:00 часов до 21 апреля 2014 года по адресу: г. Белгород, ул. Князя 
Трубецкого, 57, кабинет № 17, контактный телефон 33-46-68.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Белгород».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Совета депутатов города Белгорода 

Продолжение на 21 стр.



Документы№ 22 (1507) 22 марта 2014 г.18
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17  марта  2014 г.                                                               № 33  

О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания терри-
тории в границах улиц Кононенко – Фестивальная – Томаровская города Белгорода

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и за-
конных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в 
соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком организации и 
проведения публичных слушаний в городе Белгороде, утвержденным решением Совета депутатов го-
рода Белгорода от 24.11.2009 года № 281, на основании обращения администрации города Белгорода, 

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Провести 23 апреля 2014 года в 15:00 часов по адресу: город Белгород, улица Князя Трубец-
кого, 57, зал градостроительного совета управления архитектуры и градостроительства админи-
страции города Белгорода, публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта планировки и 
проекта межевания территории в границах улиц Кононенко – Фестивальная – Томаровская города 
Белгорода (прилагается). 

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на постоянно действующую ко-
миссию по Правилам землепользования и застройки, утвержденную постановлением администра-
ции города Белгорода от 13.09.2007 года № 132 «О создании комиссии по Правилам землепользо-
вания и застройки» (в редакции постановлений от 10.12.2009 года № 202, от 10.07.2012 года  № 127).

3. Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются ежедневно в рабочие дни с 9:00 

до 13:00  часов и с 14:00 до 18:00 часов до 21 апреля 2014 года по адресу: г. Белгород, ул. Князя 
Трубецкого, 57, кабинет № 17, контактный телефон 33-46-68.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Белгород».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Совета депутатов города Белгорода 

Среднегодовая численность работ-
ников учреждения

48

Средняя заработная плата работ-
ников учреждения

26590

Состав наблюдательного совета 
автономного учрежения (фамилия, 
имя, отчество, должность):

 

Представители учредителя Председатель: Гармашев Александр Александрович, замести-
тель главы администрации города по социальной и внутренней 
политике,
Морозов Андрей Валерьевич, начальник управления информа-
ции и массовых коммуникаций администрации города

Представители собственника иму-
щества

Полякова Ирина Александровна, руководитель комитета иму-
щественных и земельных отношений администрации города

Представители общественности Селюков Александр Анатольевич, начальник отдела полигра-
фии и печатных средств массовой информации управления 
печати и телерадиовещания Белгородской области, член Бел-
городского регионального отделения Союза журналистов

Представители трудового коллек-
тива

Кашпирева Людмила Владимировна, экономист МАУ «Белго-
род-медиа»

Показатель На начало года На конец года
Количество штатных единиц учреждения 46 48
Квалификация сотрудников учреждения (вместе с Д/О) 46 48
Информация о причинах, приведших к изменению количества штатных единиц на конец отчетного 
периода: изменение штатного расписания

Приложение №3 
к Порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности  муниципальных 
учреждений города Белгорода  и об использовании закрепленного за ними имущества

УТВЕРЖДЕН
наблюдательным советом муниципального 
автономного учреждения «Белгород-медиа»
__________________________________А.А.Гармашев

Протокол №1  от 10 января 2014 г.
(дата, № протокола заселания наблюдательного совета)

Отчет
о результатах деятельности муниципального автономного учреждения «Белгород-медиа» 

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2013 год

Общие сведения об учреждении

Полное наименование учреждения Муниципальное автономное учреждение «Белгород-медиа»
Сокращенное наименование уч-
реждения

МАУ «Белгород-медиа»

Место нахождения учреждения г. Белгород
Почтовый адрес учреждения 308023, г. Белгород, ул. Железнякова, 20
Перечень видов деятельности уч-
реждения, соответствующий его 
учредительским документам:

 

 - основные виды деятельности: 1. Деятельность в области радиовещания и телевидения
2. Издательская деятельность 
3. Полиграфическая деятельность и предоставление услуг в 
этой области
4. Копирование записанных носителей информации
5. Розничная торговля книгами, журналами, газетами, писчебу-
мажными и канцелярскими товарами
6. Рекламная деятельность
7. Деятельность, связанная с производством, прокатом и по-
казом фильмов
8. Деятельность по созданию и использованию баз данных и 
информационных ресурсов, в том числе ресурсов сети Интер-
нет

 - иные виды деятельности:  
Перечень услуг (работ), которые 
оказываются за плату, в случаях 
предусмотренных нормативно-пра-
вовыми (правовыми) актами

1. Изготовление рекламного объявления
2. Изготовление рекламного ролика
3. Изготовление информационного сюжета
4. Изготовление демонстрационного фильма
5. Запись информационного сюжета на DVD носитель, твердо-
телый носитель типа USB (без диска)
6. Перемонтаж видеоматериала заказчика
7. Запись телевизионной рубрики «Гость студии»
8. Размещение готового рекламного ролика, объявления
9. Размещение баннера на Интернет портале Белновости www.
belnovosti.ru
10. Размещение PR-статьи (сюжета) на Интернет портале Бел-
новости www.belnovosti.ru
11. Изготовление рекламных (информационных) материалов в 
газете «Наш Белгород»
12. Размещение рекламных (информационных) материалов в 
газете «Наш Белгород»
13. Размещение частных объявлений в газете «Наш Белгород»

Потребители услуг (работ), кото-
рым оказываются за плату, в случа-
ях предусмотренных нормативно-
правовыми (правовыми) актами

Юридические и физические лица

Перечень разрешительных доку-
ментов (с указанием номеров, даты 
выдачи и срока действия), на ос-
новании которых учреждение осу-
ществляет деятельность

Лицензия на телевизионное вещание телеканала серия ТВ 
№ 22979 Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций от 
28.02.2013 года  (срок 10 лет)
Свидетельство о регистрации телеканала «Белгород 24» серия 
Эл № ТУ31-00085 Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
от 12.12.2012 года
Свидетельство на телепрограмму серия Эл № ТУ31-058 Феде-
ральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций от 15.05.2012 года
Свидетельство на радиопрограмму серия Эл № ТУ31-059 Фе-
деральной службы по надзору в сфере связи, информацион-
ных технологий и массовых коммуникаций от 15.05.2012 года
Свидетельство на периодическое печатное издание серия ПИ 
№ ТУ31-125 Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций от 
15.05.2012 года
Свидетельство на электронное периодическое издание серия 
Эл № ФС77-42665 Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
от 11.11.2010 года
Разрешение управления информации и общественных связей 
администрации города от  6 июня 2011 года №190 на право 
предоставления платных услуг населению

Сведения о результатах деятельности учреждения

№ 
п/п

Наименование показателя  дея-
тельности

Единица из-
мерения

2-й пред-
шествую-
щий год 
(2011г.)

1-й предше-
ствующий год 
(2012г.)

Отчетный 
год (2013 г.)

1. Изменение (увеличение, умень-
шение) балансовой (остаточ-
ной) стоимости нефиннсовых 
активов относительно предыду-
щего отчетного года

% 0 0 8,5

2. Общая сумма выставленных 
требований в возмещение 
ущерба по недостачам и хище-
ниям материальных ценностей, 
денежных средств, а также от 
порчи материальных ценностей

тыс. руб. 0 0 0

3. Изменения (увеличение, умень-
шение) дебиторской задолжен-
ности:

тыс. руб. 0 4.7 7,2

  в разрезе поступлений    0
  в разрезе выплат  тыс.руб.  0  4,7 7,2
4. Изменения (увеличение, умень-

шение) кредиторской  задол-
женности:

тыс. руб. 0 0 1506.3

  в разрезе поступлений  0 0 0
  в разрезе выплат  0 0 1506,3
5. Доходы, полученные учрежде-

нием от оказания платных услуг 
(выполнения работ)

тыс. руб. 0 7238 8862,4

6. Цены (тарифы) на платные ус-
луги (работы), оказываемые по-
требителям

руб.  прейскурант 
услуг на сай-
те учрежде-
ния: http:// 
w w w . b e l n o -
vosti.ru

прейскурант 
услуг на сай-
те учрежде-
ния: http:// 
www.belno-
vosti.ru

7. Исполнение муниципального 
задания 

% 100 100 98

8. Осуществление деятельности 
в соответствии  с обязатель-
ствами перед страховщиком по 
обязательному социальному 
страхованию

% 0 0 0

9. Общее количество потребите-
лей, воспользовавшихся услу-
гами (работами) учреждения, в 
том числе:

Человек 0 2146000 2156070

 Производство и распростране-
ние информации в телеэфире

зритель 0 150000 160070

 Производство и распростране-
ние информации в радиоэфире

слушатель 0 170000 170000

 Производство и распростране-
ние информации в газете
 «Наш Белгород»

читатель 0 864000 864000

 Производство и распростране-
ние информации
 через Интернет 

посетитель 0 962000 962000

10. Средняя стоимость получения 
платных услуг для потребите-
лей, в том числе по видам:

тыс. руб. 0 14,7 15,3

 Производство и распростране-
ние информации в телеэфире

тыс. руб. 0 9,4 26,2

 Производство и распростране-
ние информации в радиоэфире

тыс. руб. 0 15,6 0

 Производство и распростране-
ние информации в газете
 «Наш Белгород»

тыс. руб. 0 29,9 11,4

Производство и распростране-
ние информации
 через Интернет 

тыс. руб. 0 3,9 8,4

11. Объем финансового обеспече-
ния муниицпального задания 

тыс. руб. 0 24450 25315

12. Объем финансового обеспече-
ния деятельности, связанной 
с выполнением работ или ока-
занием услуг, в соответствии с 
обязательствами перед стра-
ховщиком по обязательному со-
циальному страхованию

тыс. руб. 0  0 0

13. Объем финансового обеспече-
ния развития учреждения

тыс. руб. 0 0 0

14. Прибыль после налогообложе-
ния в отчетном периоде

тыс. руб. 0 0 0

15. Иные сведения:  0  0 0
Прибыль после налогообложе-
ния и обязательных платежей 
для выполнения муниципаль-
ного задания (расходов, не от-
носящихся к себестоимости 
платных услуг, в связи с недо-
финансированием из бюджета/
ОМС) в отчетном периоде

тыс. руб. 0 0 0

Продолжение на 22 стр.



Документы № 22 (1507) 22 марта 2014 г. 19
Сведения о результатах деятельности учреждения

№ 
п/п

Наименование пока-
зателя  деятельности

Единица 
измере-
ния

2-й предше-
ствующий год 
(2011г.)

1-й предше-
ствующий год 
(2012г.)

Отчетный год 
(2013г.)

на на-
чало 
года

на 
ко-
нец 
года

на 
начало 
года

на 
конец 
года

на нача-
ло года

на конец 
года

1. Общая балансовая 
(первоначальная) 
стоимость имуще-
ства, в том числе:

тыс. руб. 0 0 15347 17338 17338 18806

 балансовая стои-
мость недвижимого 
имущества

тыс. руб. 0 0 954 954 954 954

 балансовая стои-
мость особо ценного 
движимого имуще-
ства

тыс. руб.  0 0 11012 11012 11012 10729

2. Количество объектов 
недвижимого имуще-
ства (зданий, строе-
ний, помещений)

штук 0 0 1 1 1 1

3. Общая площадь 
объектов недвижи-
мого имущества, 
закрепленная за 
учреждением, в том 
числе :

кв. м. 0 0 606,5 606,5 606,5 606,5

 площадь недвижимо-
го имущества, пере-
данного в аренду

кв. м.  0 0 0 0 0 0

 площадь недвижимо-
го имущества, пере-
данного в безвоз-
мездное пользование

кв. м.  0 0  0 0 0 0

4. Объем средств, по-
лученных от исполь-
зования имущества, 
закрепленного за уч-
реждением 

тыс. руб. 0  0 0 0 0 345

5.
      
      

Директор                                                                                                                                         В.В.Абрамов
Главный бухгалтер                                                                                                                        О.И.Ходеева

Белгородский филиал ОАО «АльфаСтрахование» информирует о недействительности 
в связи с утратой следующих бланков строгой отчётности.  

Договоры страхования, заключенные с использованием перечисленных бланков, 
не имеют юридической силы и являются ничтожными.

Полис ОСАГО однослойный: ВВВ169699054, ВВВ169699230, ВВВ172653316, 
ВВВ172653411, ВВВ172654807, ВВВ172654866, ВВВ17635470, ВВВ187719513, 
ВВВ191420445, ВВВ191423 177, ВВВ189769273ВВВ189769314, ССС303370959, 
ССС303371000.
Полис ОСАГО самокопирующийся:
ВВВ560767229, ВВВ635624890, ВВВ635624891, ВВВ635624892, ВВВ641017009, 
ССС660248163, ССС660248177, ВВВ638267417, ВВВ547854466, ВВВ560767392, 
ВВВ560767449,  ВВВ619156398,  ВВВ619156554-ВВВ619156559,  В628171304, 
ВВВ628171412, ВВВ583726303, ВВВ583726304, ВВВ583726305, ВВВ583780601, 
ВВВ595166281, ВВВ604019496, ВВВ604019500, ВВВ604020183, ВВВ604020241, 
ВВВ610006648, ВВВ617233743, ВВВ617233744, ВВВ617233748, ВВВ617233749, 
ВВВ620970448, ВВВ620970739, ВВВ620971652, ВВВ620971666, ВВВ620971667, 
ВВВ620971668, ВВВ620971669, ВВВ620971670, ВВВ628169804, ВВВ628171267, 
ВВВ635624769, ВВВ635626221, ВВВ638265198, ВВВ638265199, ВВВ638267010, 
ВВВ638267 661,ВВВ641017640,ВВВ641017736,ВВВ646961339,  ВВВ646961340, 
ВВВ647737 484, ВВВ647737501, ССС658824064, ССС658824618, ССС670011010, 
ВВВ638266593, ВВВ628170294, ВВВ470505787-ВВВ470505788, ВВВ610007701, 
ВВВ638265314, ССС658824 932-ССС658824934, ВВВ511980789, ВВВ511980790,  
ВВВ511980791,  ВВВ511980792, ВВВ511980793, ВВВ511980794, ВВВ511980 795, 
ВВВ511980796, ВВВ511980797, ВВВ511980798, ВВВ635624735.
Полис Зеленая карта стран СНГ самокопирующийся:
2875798, 4003061, 4003181-4003216, 4003218-4003241, 4003243-4003250, 7197043, 
7197044, 7197045, 7197046, 7197047,7197048,7197049,7197050,7197271,71972
72,7197273, 2859601, 3972903, 7197227, 7198656, 7200063, 7200064, 7200263, 
7200274, 8906390, 8958777,11023920,11023921,11 023922, 11023923, 11026121, 
11065301, 11091826, 560439, 560366-560368, 560371-560373, 562835, 3970052
.                                                                                                                                                   
Полис Зеленая карта всех стран самокопирующийся:
3923901, 3923902, 8182656, 8182657, 8182658, 8182659, 8182660.

На правах рекламы

Åäèíîâðåìåííîå ïîñîáèå 
áåðåìåííîé æåíå 
âîåííîñëóæàùåãî, 
ïðîõîäÿùåãî âîåííóþ ñëóæáó 
ïî ïðèçûâó

В соответствии с Приказом 
Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской 
Федерации от 23.12.2009 г. № 1012-н 
ФЗ «Об утверждении порядка и условий 
назначения и выплаты государственных 
пособий гражданам, имеющим детей» 
право на единовременное пособие 
беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по 
призыву, имеет жена военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, 
срок беременности которой составляет не 
менее 180 дней. Размер единовременного 
пособия с 01.01.2014 года составляет – 
21761,88 руб. 

Единовременное пособие беременной 
жене военнослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву (далее - еди-
новременное пособие) назначается и вы-
плачивается по месту жительства жены 
военнослужащего. 

Для назначения единовременного 
пособия необходимо представить 
следующие документы:

- паспорт;
- заявление о назначении пособия;
- копию свидетельства о браке;
- справку из женской консультации либо 

другого медицинского учреждения, поста-
вившего женщину на учет;

- справку из воинской части о прохожде-
нии мужем военной службы по призыву (с 
указанием срока службы).

Ежемесячное пособие 
на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу 
по призыву

Право на ежемесячное пособие на 
ребенка военнослужащего, проходяще-
го военную службу по призыву (далее – 
ежемесячное пособие) имеют мать ребен-
ка военнослужащего, проходящего воен-
ную службу по призыву, опекун ребенка 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, либо другой родствен-
ник такого ребенка, фактически осущест-
вляющий уход за ним, в случае, если мать 
умерла, объявлена умершей, лишена ро-
дительских прав, ограничена в родитель-
ских правах, признана безвестно отсут-
ствующей, недееспособной (ограниченно 
дееспособной), по состоянию здоровья не 
может лично воспитывать и содержать ре-

бенка, отбывает наказание в учреждениях, 
исполняющих наказание в виде лишения 
свободы, находится в местах содержания 
под стражей подозреваемых и обвиняе-
мых в совершении преступлений, уклоня-
ется от воспитания ребенка или от защиты 
его прав и интересов или отказалась взять 
своего ребенка из воспитательных, лечеб-
ных учреждений, учреждений социальной 
защиты населения и из других аналогич-
ных учреждений. 

Ежемесячное пособие с 01.01.2014 года 
выплачивается в размере 9326,52 руб. на 
ребенка. 

Ежемесячное пособие назначается и вы-
плачивается по месту жительства ребенка 
военнослужащего.

Для назначения ежемесячного пособия 
необходимо представить следующие 
документы:

- паспорт;
- заявление о назначении пособия;
- копию свидетельства о рождении ре-

бенка (детей);
- справку из воинской части о прохожде-

нии мужем военной службы по призыву (с 
указанием срока службы); 

- в случае наличия соответствующих 
оснований – копию свидетельства о смер-
ти матери, выписка из решения об уста-
новлении над ребенком (детьми) опеки, 
копия вступившего в силу решения суда, 
копия заключения учреждения здравоох-
ранения.

Выплата ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, прекращается 
по достижении ребенком военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, 
возраста трех лет, но не позднее дня 
окончания отцом такого ребенка военной 
службы по призыву.

По вопросам назначения и выплаты еди-
новременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, и ежемесячного пособия 
на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, следует обра-
щаться в г. Белгороде в: 

- МБУ «Центр социальных выплат» 
по адресу: ул. Князя Трубецкого,62 (каб. 
№ 303, № 304). Приемные дни: понедель-
ник – вторник с 9.00 до 13.00, среда, пят-
ница с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 
14.00, тел.: 27-45-52, 32-61- 60;

- Государственное автономное уч-
реждение «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и му-
ниципальных услуг» по адресу: г. Бел-
город, проспект Славы, д.25. Приемные 
дни: понедельник-пятница с 8.00 до 20.00 
(перерыв с 13.00 до14.00); в субботу с 
9.00 до 14.00 (без перерыва)».

С. СОРОКИНА,
начальник управления

ÓÏÐÀÂËÅÍÈÅ ÑÎÖÈÀËÜÍÎÉ ÇÀÙÈÒÛ ÍÀÑÅËÅÍÈß 
ÈÍÔÎÐÌÈÐÓÅÒ

ÐÛÍÎÊ ÒÐÓÄÀ

Основная задача рекрутинга - 
поиск и подбор квалифицирован-
ного персонала с целью создания 
необходимого резерва перспек-
тивных кадров через непрерывный 
поиск как опытных, так и молодых, 
амбициозных и талантливых кан-
дидатов, способных дать новый 
импульс как развитию системы 
государственного и муниципаль-
ного управления, так и общества в 
целом.

С 2013 года в центре занятости 
населения успешно внедряются 
технологии рекрутинга. 

Работа по рекрутингу опреде-
лена регламентами: Примерный 
Регламент взаимодействия с рабо-
тодателями, в рамках рекрутинго-
вой деятельности и Примерный Ре-
гламент поиска, подбора и отбора 
персонала в рамках рекрутинговой 
деятельности,  ознакомиться с кото-
рыми можно на сайте центра заня-
тости населения  http://belgczan.ru.

В рамках программы рекрутин-
га сформирован банк высококва-
лифицированных специалистов, 
созданный с целью   оперативного 
подбора кадров для работодателей 
по их заявкам.  

На 01.03.2014 г.  в банке пер-
спективных кадров числится 548 
человек: 535 человек с высшим 
профессиональным образованием 
и 13 человек со средним професси-
ональным образованием. Это  ру-
ководители предприятий  и струк-
турных подразделений, инженеры, 
экономисты, юристы, бухгалтеры,  
менеджеры, преподаватели. Одни 
из них имеют работу, но хотели бы 
ее поменять, другие не  работают 
на данный момент, но активно ищут 
работу, есть в банке перспективных 
кадров и  выпускники вузов. 

Формируется и база данных 
работодателей. Служба занятости 
населения приглашает работода-
телей для сотрудничества по этому 
направлению: мы можем органи-
зовать для вас ярмарки вакансий, 
встречи, «круглые столы»,  семи-
нары. 

Работодатели, имеющие по-

требность в высококвалифици-
рованных специалистах, могут 
воспользоваться услугами центра 
занятости населения  и ознако-
миться с банком перспективных 
кадров (БПК), имеющимся в рас-
поряжении центра, на  нашем 
сайте.

При поступлении заявки от ра-
ботодателя на подбор кандидата 
или же при личном обращении 
работодателя в центр занятости 
населения специалисты центра – 
рекрутеры ознакомят с банком 
перспективных кадров,  отберут и 
презентуют кандидатов под заяв-
ленную работодателем вакансию, 
организуют интервью с соискате-
лями вакансий или же анкеты кан-
дидатов передаются работодателю 
для ознакомления. 

Технология рекрутинга, вне-
дряемая в деятельность службы 
занятости населения,  позволяет 
закрывать большое количество 
типовых вакансий в короткие сроки 
и качественно. При этом качество 
подбора может быть довольно вы-
соким. 

Учитывая специфику Белго-
родской области – сельскохозяй-
ственную направленность, в банке 
вакансий достаточно  много за-
явок работодателей на работни-
ков, занятых на предприятиях по 
производству и переработке мяса 
птицы, свинины, в том числе и  на 
высококвалифицированных специ-
алистов: ветврачей, агрономов, 
зоотехников, а кандидатов в банке 
перспективных кадров таких про-
фессий и  с нужной квалификаци-
ей  единицы. Мы стараемся  рас-
ширять границы поиска клиентов 
через обмен информацией о со-
искателях и вакансиях между цен-
трами занятости населения и ка-
дровыми службами. С этой целью 
ОКУ «Белгородский центр занято-
сти населения» размещает инфор-
мацию об имеющихся вакансиях 
для трудоустройства высококва-
лифицированных специалистов на 
сайте службы. 

Мы приглашаем соискателей 

вакансий в службу занятости насе-
ления с целью трудоустройства на 
постоянную или временную работу 
или  по вопросу смены работы.

Алгоритм процесса рекрутинга 
в Белгородском центре занятости 
населения для соискателей вакан-
сий заключается в  следующем: 

- проводится первичное собе-
седования с клиентом, в процессе 
которого  клиенту предлагается  
пройти  психологическое тестиро-
вание и заполнить анкету соискате-
ля вакансий;

- проводится непосредствен-
но  тестирование клиента специ-
алистом в ПК «Профессор» для 
выявления предрасположенно-
сти к той или иной деятельности, 
определения психологического 
портрета; 

 - формируется пакет данных по 
кандидату: анкета, результат теста, 
характеристика на кандидата.

 Отобранные кандидаты по ре-
зультатам интервью  включаются в 
банк перспективных кадров - «Вы-
сококвалифицированные специа-
листы».  На соискателя составляет-
ся подробная анкета, содержащая 
основные данные об образовании, 
опыте работы, навыках. 

Если вы стремитесь к постоян-
ному карьерному и личностному 
росту, являетесь отличным специа-
листом, знающим свое дело, тогда 
предлагаем вам заявить о себе и 
предложить свою кандидатуру  для 
включения в банк перспективных 
кадров Белгородской области.

Ваша кандидатура будет рас-
сматриваться работодателями 
разных сфер деятельности, учиты-
ваться при формировании кадро-
вой составляющей инвестицион-
ных проектов.

Всех желающих заявить о 
себе как о претенденте на пер-
спективные вакансии приглаша-
ем в службу занятости населе-
ния по адресу: г. Белгород, пр. 
Б. Хмельницкого, 137, каб. 24-25, 
тел.: 34-97-31 и 34-97-70.

Òåõíîëîãèè òðóäîóñòðîéñòâà
Новое направление в деятельности
ОКУ «Белгородский центр занятости населения» 
по содействию гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в 
подборе необходимых работников - рекрутинговая деятельность.



Документы№ 22 (1507) 22 марта 2014 г.20
Продолжение. Начало на 17 стр.

К постановлению председателя Совета депутатов города Белгорода
от 6 марта 2014 г. № 29



Документы № 22 (1507) 22 марта 2014 г. 21
К постановлению председателя Совета депутатов города Белгорода

от 17 марта 2014 г. № 32Продолжение. Начало на 17 стр.



Документы№ 22 (1507) 22 марта 2014 г.22
К постановлению председателя Совета депутатов города Белгорода

от 17 марта 2014 г. № 33Продолжение. Начало на 18 стр.



Документы № 22 (1507) 22 марта 2014 г. 23

 Полное наименование 
организации (Ф.И.О. пред-
принимателя)

Задол-
женность 
по страхо-
вым взно-
сам  на 
ОПС   по 
действу-
ющим  ор-
ганизаци-
ям  (тыс. 
руб.)

Задолжен-
ность по 
стра-
ховым 
взносам 
на ОМС по 
действу-
ющим 
организа-
циям (тыс. 
руб.)

   Ф.И.О. руководителя

Итого Итого
1 НП «ФУТБОЛЬНЫЙ КЛУБ 

«САЛЮТ»
9 358,00 823,88 Кокорев Александр Михайлович

2 ООО ПК «СТЕКЛОТЕХ» 4 007,88 836,91 Мальцев Евгений Юрьевич
4 ООО 

«ЭНЕРГОСТРОЙПРОЕКТ» 
ФИЛИАЛ В ГОРОДЕ 
БЕЛГОРОДЕ

1 531,87 349,74 Плотников Анатолий Викторович

5 ЗАО «СИЛА» 1 527,43 316,40 Балинский Сергей  Иванович
6 ООО «БЕЛТОРГ - ИНВЕСТ 1 395,76 289,94 Скибин Иван Николаевич
7 ООО «ТАЙМСТРОЙ» 1 212,02 436,70 Мыльников Юрий Алексеевич
8 ФИЛИАЛ ОАО 

«СВЯЗЬСТРОЙ-1» ПМК-106
1 183,66 293,88 Конищев Николай Андреевич

9 ЗАО «СП ИМ. ГЕНЕРАЛА 
Н.Ф. ВАТУТИНА

1 209,26 213,06 Попов  Сергей Иванович

10 ООО «МЕТАЛЛОРЕЖУЩИЙ 
ИНСТРУМЕНТ»

1 018,20 375,60 Палаксов Вячеслав Викторович

11 ООО «ИНЖЕНЕРИНГОВЫЙ 
ЦЕНТР 
ПРОГРЕССДОРСТРОЙ»

1 114,98 226,97 Просветов Лев Юрьевич

12 ООО «СПЕЦСТРОЙ-7» 1 018,52 303,14 Бронников Виктор Всеволодович
13 ООО «ВОДНЫЙ МИР 

ПЛЮС»
914,82 205,71 Куксов Максим Сергеевич

14 ЗАО 
«БЕЛТЕРМОИЗОЛЯЦИЯ»

858,79 206,57 Дякив Алексей Михайлович

15 ООО ПО ТЭК 953,31 69,36 Язовченко Василий Николаевич
16 ООО  ПО «БЭТЗ» 986,79 7,66 Рыбка Дмитрий Викторович
17 ООО «ЛИДЕР - СТРОЙ» 788,07 198,19 Александрова Ольга Леонидовна
18 ООО «ТПК «РЕЗЕРВНАЯ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННАЯ 
КОМПАНИЯ»

766,48 177,68 Кучер Наталья Алексеевна

19 ООО «ОЛИМП» 711,77 159,30 Еремеев Михаил Васильевич
20 ООО «БЫТ - СЕРВИС» 764,18 83,99 Гвозденко Александр Владимирович
21 ОАО БСК 691,66 129,71 Чуев Константин Геннадьевич
22 ООО «ЭСМ» 626,98 154,02 Маковенко Дмитрий Дмитриевич
23 ООО «БЕЛГОРОДСКОЕ 

ШАХТОСТРОИТЕЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
«ШАХТСПЕЦСТРОЙ»

665,85 99,12 Лещаня Юрий Андреевич

24 ООО «БФСС» 682,73 28,97 Никитенко Игорь Иванович
25 ООО «ПОДРЯДНЫЙ 

СТРОИТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК»
534,34 121,44 Серых Николай Дмитриевич

26 ООО БВС-2 520,06 117,74 Свилогузов Николай Васильевич
27 ЗАО «БЕЛЭЛЕКТРОЦЕНТР-

СЕРВИС»
630,13 0,00 Рыбка Дмитрий Викторович

28 ООО  «ИНТЕГРАЛИНВЕСТ» 479,94 120,81 Мишин Сергей Стапанович
29 ООО «ТЕХСЕРВИС» 455,37 141,19 Карпенко Георгий Георгиевич
30 ЗАО «БЕЛДОР-ИНВЕСТ» 484,51 107,66 Чернов Сергей Георгиевич
31 ООО ЧОО «РЕЗЕРВ» 455,78 107,99 Евтухова Ольга Викторовна
32 ЗАО «БЭТЗ» 547,43 0,00 Рыбка Дмитрий Викторович
33 ООО «АЭРОБУС» 410,35 89,93 Куксов Анатолий Сергеевич
34 ООО «СМС» 389,58 107,32 Бобылев Сергей Николаевич
35 ООО  «АРИАДА» 366,95 77,22 Щупак Игорь Ефимович
36 ООО «ДОМОСТРОЙ» 349,94 87,40 Мухин Юрий Васильевич
37 ООО «ФРЕГАТ» 349,51 81,02 Федоренков Андрей Вячеславович
38 ООО «БЕЛТУРБОМАШ» 285,59 140,35 Ширшиков Игорь Александрович
39 ООО «ЭТМ» 310,34 76,71 Ечин Виталий Александрович
40 ООО 

«БЕЛГОРОДВОДСТРОЙ-2»
305,43 70,80 Свилогузов Николай Васильевич

41 ООО «РЕЗЕРВ ПЛЮС» 298,63 69,80 Тамбовцева Наталия Алексеевна
42 ООО «БЕЛГОРОДСЕЛЬ-

ЭЛЕКТРОСТРОЙ»
303,92 63,54 Рассадин Владимир Павлович

43 ООО «ДОК-СТРОЙ» 286,87 73,06 Лященко Роман Сергеевич
44 ООО «АТ-ПРОГРЕСС» 298,48 59,78 Пономарев Михаил Михайлович
45 ООО «УПРАВЛЕНИЕ МЕХА-

НИЗАЦИИ-3 БК»
282,49 62,97 Алиев Руслан Ракифович

46 ООО ТД 
«ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЕ 
ЗАВОДЫ»

256,06 73,16 Ефимов Леонид Петрович

47 ООО ТД 
«ВОЛОКОНОВСКИЙ»

267,16 61,93 Лисов Сергей Васильевич

48 ЗАО «АМПЕР-БЕЛГОРОД» 238,34 73,84 Беспалов Владимир Дмитриевич
49 ООО «УПРАВКОМ №7» 311,73 0,07 Петрова Лилия Алексеевна
50 ООО»КОНТИНЕНТ» 238,23 60,30 Иваненко Сергей Вячеславович
51 ООО «БВС» 210,28 63,86 Ивашов Евгений Викторович
52 ООО «БИЛЛЬ» 231,38 35,95 Куксов Сергей Петрович
53 ООО «ЭДЕЛЬВЕЙС» 214,90 48,50 Шадрина Татьянв Сергеевна
54 ОГАОУ ДОД «СДЮСШОР 

№4 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

128,43 133,50 Грицаев Виталий Сергеевич

55 ОАО «РИЦЭ» 223,93 35,23 Денисов Александр Андреевич
56 ООО «БЕЛСТРОЙ-ИНВЕСТ» 209,39 48,28 Чернов Сергей Георгиевич
57 ТСЖ «ВАТУТИНСКОЕ» 248,50 0,00 Петрова Лилия Алексеевна
58 ООО «УПРАВЛЕНИЕ 

МЕХАНИЗАЦИИ-3 СК»
199,84 45,88 Алиев Руслан Ракифович

59 ООО «МЕТТРЕЙД» 192,69 42,74 Пашкин Владимир Анатольевич
60 ООО «ТЕКТОНИКА» 233,30 0,00 Шаломицкий Владимир Викторович
61 ООО «СМУ-1 

БЕЛГОРОДСТРОЙ»
209,91 16,44 Уваров Владимир Михайлович

62 ООО «СК «ПРАКТИКА» 216,79 0,00 Шофорост Владимир Владимирович
63 ООО «ПИТЭР» 115,21 98,78 Авилова Ирина Михайловна
64 ООО «СТРОЙТЕХНОЛОГИЯ» 168,66 40,29 Багмет Александр Михайлович
65 ООО «ПРОФСТИЛЬ» 202,11 0,00 Литвин Алексей Николаевич
66 ООО «МАЙ» 186,51 15,54 Пономарев Александр Иванович
67 ООО «БОН РУТ» 172,27 29,38 Шубина Юлия Станиславовна
68 ООО «УПРАВЛЕНИЕ 

МЕХАНИЗАЦИИ ПЛЮС»
199,80 0,00 Василенко Анатолий Анатольевич

Список   предприятий - должников, имеющих задолженность 
по страховым взносам на обязательное пенсионное и медицинское страхование 

(свыше 100 тыс. руб.),  не обеспечивающих  соблюдение  социальных  гарантий  своим 
 наемным работникам  по состоянию на  18. 03. 2014 г.

ÏÔÐ ÈÍÔÎÐÌÈÐÓÅÒ

69 ООО «АРОСС» 167,40 32,27 Андросова Ажела Константиновна
70 ООО «ДОРСТРОЙ-

МЕХАНИЗАЦИЯ»
152,16 43,75 Петровский Владимир Викторович

71 ООО «РОСТ-СТРОЙ» 99,46 95,17 Бобылев Сергей Николаевич
72 ООО «ТОРГОВО-

ПРОМЫШЛЕННАЯ 
КОМПАНИЯ»ПИЩЕВИК»

156,74 36,33 Кучер Наталья Алексеевна

73 ПО СЭВ «ГАРАНТ» 146,03 31,06 Воробьев Евгений Васильевич
74 ООО «ЮГ-ЭНЕРГО» 174,82 0,00 Безуглый Вадим Николаевич
75 ООО «ДОМО 

СТРОИТЕЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ»

132,92 41,63 Коваленко Алексей Леонтьевич

76 ООО «ПРОФТЕХНОЛОГИЯ» 132,39 39,12 Ларионов Антон Александрович
77 ООО «ЭТАЛОН ПЛЮС» 129,79 40,72 Липко Сергей Вячеславович
78 ООО «РА «ИНФО-ГОРОДОК» 116,19 53,64 Васильев Роман Андреевич
79 ООО «СУПЕРСТРОЙ» 136,98 30,92 Рыбакова Наталья Андреевна
80 ООО «ЛОМБАРД «АУРУМ» 133,54 33,09 Воробьев Евгений Васильевич
81 НП ПСО «ЦЕНТРСТРОЙ» 131,69 31,91 Рамазанов Курбанисмаил Гашимович
82 ООО «ДЕВЕЛОПМЕНТ 

ПАРТНЕРШИП»
132,91 30,62 Кизилов Роман Викторович

83 ООО «СКИБ» 155,58 7,32 Навленко Игорь Павлович
84 ООО «СВОЙ ДОМ» 137,82 16,22 Шичкин Александр Иванович
85 ООО «ПРОЕКТДОРСТРОЙ» 123,91 28,85 Сиротенко Анатолий Иванович
86 ООО «АРМСЕРВИС» 122,67 28,44 Дранго Виталий Анатольевич
87 ООО «ВОДНЫЙ МИР» 108,07 42,68 Самойлова Елена Родионовна
88 ООО «ДЕНЕКСИ» 119,16 27,62 Поздняков Андрей Михайлович
89 ООО «БЕЛТОРГ» 114,19 26,44 Песецкая Виктория Викторовна
90 ООО «ТЕЛЕСЕМЬ В 

БЕЛГОРОДЕ»
126,79 13,78 Ноздрачев Виталий Николаевич

91 ЗАО «ТЛТ - БЕЛОГОРЬЕ» 121,53 16,33 Лисов Сергей Васильевич
92 ТСЖ «ВОСТОК» 137,70 0,00 Мантюк Федор Николаевич
93 ООО «УПП 

«БЕЛГОРОДСКОЕ»
115,25 20,31 Заколюкин Леонид Семенович

94 ООО «КСБ» 120,74 12,68 Климовский Юрий Евгеньевич
95 ООО «ЛЕВОБЕРЕЖНОЕ-1» 133,08 0,00 Овсянников Александр Иванович
96 ШЕВЧЕНКО ГАЛИНА 

АНАТОЛЬЕВНА
87,38 41,28 Шевченко Елена Анатольевна

97 ООО «БЕЛСТРОЙСЕРВИС» 107,99 20,16 Будяков Юрий Владимирович
98 ООО «АТП» 99,55 26,45 Агарков Анатолий Васильевич
99 ООО «ВАРИАНТ» 108,10 15,95 Гарбатов Александр Николаевич
100 ООО «ПО «СТРОИТЕЛЬ»» 123,09 0,00 Шичкин Александр Иванович
101 ООО «ЕВРОПОЛИГРАФ» 95,40 22,01 Селин Виктор Васильевич
102 НЕКРАСОВА АЛЕКСАНДРА 

ВАСИЛЬЕВНА
92,58 24,54 Некрасова Александра Васильевна

103 ООО «ЭНЕРГОКОНТАКТ» 95,04 22,03 Фроловский Владислав Станиславович
104 ОАО «УМ-3» 70,77 44,69 Алиев Руслан Ракифович
105 ООО ПСО «БЕЛПЛЕКС» 115,16 0,00 Мальцев Юрий Викторович
106 ООО «БЕЛСТРОЙИНВЕСТ» 101,58 7,44 Гусынин Юрий Иванович
107 ООО  «ПАРНАС» 79,46 28,76 Юрченко Наталья Николаевна
108 ООО «КООПСЕРВИС» 87,58 20,29 Светличный Валерий Васильевич
109 ООО «БЕЛТРАКСЕРВИС» 106,69 0,00 Пахомов Руслан Юрьевич
110 ООО «ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «АТАМАН»
105,74 0,16 Бугреев Сергей Павлович

111 ООО «ДИЛСТРОЙ» 103,69 0,00 Водяницкий Леонид Миронович
итого 52 369,35 9 741,57  



Документы№ 22 (1507) 22 марта 2014 г.24
ÏÔÐ ÈÍÔÎÐÌÈÐÓÅÒ

Îòâåòñòâåííûé áèçíåñ
Подведены итоги городского 

конкурса «Лучший страхователь 
обязательного пенсионного 

страхования».
 
Управлением  Пенсионного фонда в г. Белгоро-

де    подведены итоги конкурса «Лучший страхователь 
обязательного пенсионного страхования в  городе 
Белгороде» по итогам 2013 года.  Этот конкурс прово-
дится ежегодно  в  целях привлечения внимания пла-
тельщиков, застрахованных лиц и общественности к 
вопросам пенсионного страхования граждан, созда-
ния стабильной пенсионной системы. 

Победители конкурса  отбирались по 4 номина-
циям:   лучший страхователь-работодатель с чис-
ленность до 100 человек, от 100 до 500 и выше 500 
человек и лучший страхователь - индивидуальный 
предприниматель. 

Звание «Лучший страхователь – работодатель с 
численностью сотрудников свыше 500 человек» при-
своено коллективам: ЗАО «Энергомаш (Белгород)-
БЗЭМ»  (рук. Г.К. Тарараксин), ОАО «Завод ЖБК-1» 
(рук. О.В. Деготьков), ОАО «КФ «Белогорье» (рук. С.И. 
Сиротенко),  ОАО «Белгородский молочный комби-
нат» (рук. Р.П. Костромицкая).

В номинации  «Лучший страхователь – работода-
тель с численностью сотрудников от 100 до 500 чело-
век»  победителями стали: ООО «УК Трансюжстрой» 
(рук. А.И. Шевелев), ЗАО «Белая птица» (рук. И.В. Бар-
щук), ООО «Центрогипроруда» (руководитель В.Н. Тен), 
ООО «Дженсер-Белгород-Центр» (рук. М. Ю. Трофи-
мов).

В числе победителей номинации «Лучший страхо-
ватель – работодатель с численностью сотрудников 

до 100   человек» коллективы ООО «Техноальянс», 
(рук. В.М. Соколов), ООО «Вега» (рук. А.М. Фрейдцис), 
ООО «БСК» (рук. О.В. Филипцова), ООО «Росана» 
(рук. М.Б. Чечулин).

В списке победителей в номинации «Лучший стра-
хователь – индивидуальный предприниматель, име-
ющий наемных работников»  индивидуальные пред-
приниматели города: П.Ф. Важинский, Л.Н. Андриенко, 
А.Н. Савин, Н.Н. Воробей.

При подведении итогов конкурса учтены такие 
критерии, как высокая заработная плата, участие в 
реализации Программы государственного софинанси-
рования пенсий, дающей возможность любому гражда-
нину, независимо от возраста, вместе с государством 
формировать накопительную часть своей пенсии, 
взаимодействие с ПФР в сфере обмена информацией 
по электронным каналам связи. Дополнительный ре-
зультат дало активное сотрудничество в проведении 
работы с потенциальными пенсионерами, предостав-
ление в управление ПФР на своих работников макетов 
пенсионных дел в электронном виде,  участие в обще-
ственной жизни города.

Поздравляем коллективы победителей, индиви-
дуальных предпринимателей и выражаем  руководи-
телям, представителям малого бизнеса сердечную  
благодарность за  плодотворную  работу и  заботу  о 
будущих пенсионерах.

Предприятия города,  индивидуальные предприни-
матели  дополнили славный  список победителей про-
шлых лет. Победители  конкурса  продолжат борьбу  за 
звание  лучшего  страхователя  Белгородской области.

НАТАЛЬЯ ЗВЯГИНЦЕВА,
начальник управления Пенсионного фонда 

РФ в г. Белгороде 

Åùå ðàç î 
íåóïëàòå âçíîñîâ

Ряд хозяйствующих субъектов 
продолжают нарушать пенсионное 

законодательство.

Такое нарушение пенсионного законодательства, 
как неуплата страховых взносов, к сожалению, имеет 
место быть сегодня  в практике представителей бизнеса 
г. Белгорода.  Задолженность, образовавшаяся вслед-
ствие неуплаты страховых взносов в Пенсионный фонд 
на накопительную часть, безусловно,  может отрица-
тельно сказаться  на размере будущей пенсии работни-
ков предприятий города. Говоря простым языком – пен-
сия каждого работника не наполняется или наполняется 
крайне скудно.

По оценке управления ПФР таких будущих или  
настоящих работающих пенсионеров, получателей 
«скудных пенсий» в городе около 5 000 человек.

На сегодня общая сумма задолженности по взносам 
в ПФР действующих предприятий и организаций города  
по итогам 2013 года составляет чуть менее 60 млн 
рублей. 

«Экономика ради экономики нам не нужна. Главное 
для нас – это белгородец, качество жизни каждого горо-
жанина…» - утверждает С. Боженов.

Но о каком качестве можно говорить,  когда 
некоторые недобросовестные руководители 
предприятий города придерживаются иных взглядов. 
Судя по «бездействию»,  они не услышали окончания  
высказывания мэра города, а услышали лишь 
«Экономика ради экономики», ну это, собственно, и 
понятно, ведь проще всего слышать то, что хочешь 
слышать. Тогда вроде как и ответственности никакой 
нет, можно закрыть глаза на некоторые нарушения, 
что и происходит: поручение  губернатора области по 
ликвидации задолженности по страховым взносам  
«Белгородская область без долгов в Пенсионный фонд» 
не исполнено. И, к сожалению, несмотря на все усилия 
управления Пенсионного Фонда совместно с другими  
службами города: службой судебных приставов, 
управлением по труду, прокуратурой, налоговыми 
органами  недобросовестные директора никак не 
желают жить в городе добра и благополучия без долгов.

Только и слышно в оправдание: 

- нет денег; 
- нам должны;
Хочется спросить у руководителей: а при чем тут 

простые работяги, которые трудятся на вверенном вам 
предприятии? Почему  вы лишаете их уверенности в 
завтрашнем дне? 

Ведь неуплата взносов сегодня за каждого отдельно 
взятого страхователя - это минус в его бюджете 
завтра. Я призываю задуматься самих работников 
предприятий-должников, ведь сейчас речь идет о ВАС в 
первую очередь! Задумайтесь, нарушаются ваши права 
- права работников, занятых на производстве таких 
предприятий, как например:

-  ООО ПК «СТЕКЛОТЕХ» (рук. Мальцев Евгений 
Юрьевич) - долг на ОПС – 4007,9 тыс. рублей; на ОМС – 
836,9 тыс. рублей.

- ООО «ТАЙМСТРОЙ» (рук. Бельба  Александр 
Александрович) - долг на ОПС – 1212,0 тыс. рублей; на 
ОМС – 436,7 тыс. рублей.

- ООО «ВОДНЫЙ МИР ПЛЮС» (рук. Куксов Максим 
Сергеевич) - долг на ОПС 914,8 тыс. рублей; на ОМС – 
205,7 тыс. рублей.

- ООО «ТПК «РЕЗЕРВНАЯ ПРОДОВОЛЬСТВЕН-
НАЯ КОМПАНИЯ» (рук. Кучер Наталья Алексеевна) - 
долг на ОПС – 766,5 тыс. рублей; на ОМС – 177,7 тыс. 
рублей.

Мы часто не ценим то, что рядом, пока  это не 
потеряем. Хоть в наших силах исправить это, мы твердим 
себе, что можем без этого обойтись... Задумайтесь, а как 
долго мы сможем еще обойтись?

Ну что же мы все о плохом!? Есть у нас и добросо-
вестные руководители, которые со всей надлежащей 
ответственностью относятся  к полной и своевременной 
оплате обязательств, и хотелось бы с удовольствием 
отметить, что таких руководителей в нашем городе по-
рядком больше, чем недобросовестных. 

Ну,  вот она позитивная нотка, на которой можно 
было бы и закончить, но хотелось бы, подводя 
итоги вышесказанного, пожелать руководителям 
предприятий, добросовестно уплачивающих 
страховые взносы, ДОБРА, ПРОЦВЕТАНИЯ И 
БЛАГОПОЛУЧИЯ, а тем, кто позорит наш город и 
нарушает права застрахованных лиц, - я призываю 
одуматься и взять курс на исправление. И хотелось бы 
в следующий раз написать о тех самых страхователях, 
которых мы тут называли недобросовестными, статью 
с названием, например,  «из худших в лучшие». 

Н. В. ГАВРИЛЕНКО,
заместитель начальника  управления ПФР

 в г. Белгороде   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 марта 2014 года                                                                                                                 № 462

 О подготовке документации по планировке территории в границах улиц Шаландина - Ко-
ролева - проспект Ватутина - Губкина города Белгорода.

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководству-
ясь решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 года № 429 «О Правилах земле-
пользования и застройки в городе Белгороде»:

1. Принять предложение ООО «Белгородстройдеталь-Заказчик» о разработке документации по 
планировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания террито-
рии в границах улиц Шаландина - Королева - проспект Ватутина - Губкина города Белгорода.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие нормам 
действующего градостроительного законодательства Российской Федерации, возложить на управ-
ление архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода (Горожанкина Г.В.).

3. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостро-
ительства администрации города Белгорода (г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет №5, 
контактный телефон 27-77-85, время работы с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов ежедневно, за 
исключением выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настояще-
го распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по 
планировке территории.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опублико-
вание настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» в течение трех дней со дня принятия и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент строитель-
ства и архитектуры (Гринякин А.Ф.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 марта 2014 года                                                                                                                 № 463

О подготовке документации по планировке территории в границах улиц Щорса - Есенина - 
Будённого города Белгорода.

В соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 года № 429 «О Правилах землеполь-
зования и застройки в городе Белгороде»:

1. Принять предложение ООО «Вега» о разработке документации по планировке территории в со-
ставе проекта планировки территории в границах улиц Щорса - Есенина - Будённого города Белгорода.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие нормам 
действующего градостроительного законодательства возложить на управление архитектуры и гра-
достроительства администрации города Белгорода (Горожанкина Г.В.).

3. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостро-
ительства администрации города Белгорода (г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет №7, 
контактный телефон 27-53-79, время работы с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов ежедневно, за 
исключением выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настояще-
го распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по 
планировке территории.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опублико-
вание настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» в течение трех дней со дня принятия и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент строитель-
ства и архитектуры (Гринякин А.Ф.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 марта 2014 года                                                                                                                 № 464
 
О подготовке документации по планировке территории, ограниченной улицей Заречен-

ская - проспектом Ватутина - рекой Везелка города Белгорода.

В соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 года № 429 «О Правилах землеполь-
зования и застройки в городе Белгороде»:

1. Принять предложение Полянского Николая Николаевича о разработке документации по пла-
нировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории, 
ограниченной улицей Зареченская - проспектом Ватутина - рекой Везелка города Белгорода.

2. Проверку подготовленной документации по планировке территории на соответствие нормам 
действующего градостроительного законодательства, возложить на управление архитектуры и гра-
достроительства администрации города Белгорода (Горожанкина Г.В.).

3. Физические и юридические лица вправе представить в управление архитектуры и градостро-
ительства администрации города Белгорода (г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет №7, 
контактный телефон 27-53-79, время работы с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов ежедневно, за 
исключением выходных и праздничных дней) в течение месяца со дня опубликования настояще-
го распоряжения свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по 
планировке территории.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опублико-
вание настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» в течение трех дней со дня принятия и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на департамент строитель-
ства и архитектуры (Гринякин А.Ф.).

С. БОЖЕНОВ,
 глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2014 года                                                                                                             № 49

О внесении изменений в постановление администрации г. Белгорода от 25.12.2012 г. № 256.

В связи с организационно - штатными изменениями в администрации города Белгорода 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 
архивных справок и архивных выписок социально - правового характера, утвержденный постанов-
лением администрации города Белгорода от 25.12.2012 г. № 256, изменения следующего содер-
жания:

- по всему тексту административного регламента предоставления муниципальной услуги по вы-
даче архивных справок и архивных выписок социально - правового характера вместо слов «управ-
ление делами администрации города Белгорода» читать «управление документационного обеспе-
чения аппарата администрации города Белгорода» в соответствующих падежах.

Далее по тексту без изменений.
2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-

страции - руководителя аппарата администрации города Медведеву О.И.
С. БОЖЕНОВ,

глава администрации города Белгорода

Итоги собрания ТОС «Князя Трубецкого 50»
г. Белгород             
Присутствовало: 16 человек.

Решили: 
1. Учредить территориальное общественное самоуправление «Князя Трубецкого 50».
2. Принять Устав ТОС «Князя Трубецкого 50».
3. Установить коллегиальную форму управления ТОС, осуществляемую исполнительным органом – 
Комитетом ТОС в составе 4 человек.
4. Утвердить состав Комитета ТОС.
5. Определить срок полномочий Комитета ТОС 6 лет со дня регистрации ТОС в установленном по-
рядке.

Е.С. ШУМОВА,
руководитель Комитета ТОС «Князя Трубецкого 50»     

Итоги собрания ТОС «Северный-1»
г. Белгород
Присутствовало: 157 человек.

Решили: 
1. Учредить территориальное общественное самоуправление «Северный-1».
2. Принять Устав ТОС «Северный-1».
3. Установить коллегиальную форму управления ТОС, осуществляемую исполнительным органом – 
Комитетом ТОС в составе 5 человек.
4. Утвердить состав Комитета ТОС.
5. Определить срок полномочий Комитета ТОС 6 лет со дня регистрации ТОС в установленном порядке.

И.М. ПОГРОМСКИЙ,
руководитель Комитета ТОС «Северный-1» 

На правах рекламы

На правах рекламы


